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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

553011

Schwarze Elster                         

Schwarze Elster                         

Trado 1                                 

oberhalb der Mündung rechts             149.4

m  132.77PNP      HN +

166

Elbegebiet, Teil I

43 Kalenderjahre1964/2006

2006 2006

1964/200643 Jahre(*)1964/2006

1964/200643 Jahre(*)1964/2006

20062006

43 Jahre1964/20061963/2005

43 Jahre1964/20061963/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0e .3170 .6810 .6010 .0830 .3173 .090D .3820R .601
0e .3170 .2570 .8070 .1260 .2280 .0830 .1260 .3170 .6012 .750D .3820R .6810 .416
0e .3490 .2570 .8510 .1260 .2010 .0830 .2010 .3170 .5623 .590D .3820R .7220 .349
0e .2280 .2570 .7640 .1740 .1740 .0320 .8510 .5240 .5245 .220 .6400D .3820R .7220 .349
0e .2280 .2860 .5240 .1500 .2570 .0190 .1040 .3820 .4878 .000 .6810D .3820R .8070 .349
0e .2570 .2860 .4510 .1500 .3490 .0190 .1260 .2860 .5248 .870 .7220D .4160 .9410 .349
0e .2280 .2860 .4510 .1740 .1500 .0010 .1260 .2570 .5624 .570 .7220R .5241 .080 .416
0e .2280 .3170 .5620 .1260 .1500 .0080 .1260 .2860 .5622 .240 .8070R .7641 .380 .487
0e .2280 .3820 .6010 .1040 .2010 .0190 .1260 .3490 .6011 .820 .8510R .9411 .080 .562
0e .2860 .4510 .4870 .1040 .1500 .0190 .1500 .3490 .6011 .760 .9411R .231 .380 .562
0e .2860 .3820 .5240 .1260 .1040 .0190 .1500 .4160 .6401 .231 .081R .761 .130 .562

0e .2570 .3820 .5620 .1500 .0830 .0320 .2010 .3490 .6400 .8511 .710R .4870 .8070 .451
0e .2570 .3820 .5240 .1260 .0830 .0470 .1500 .4510 .6810 .8512 .890R .4160 .6010 .416
0 .3170 .4160 .5240 .1260 .1040 .0470 .1740 .3820 .8070 .8963 .660R .4510 .6400 .524
0 .3820 .4160 .6810 .1040 .1260 .0470 .1740 .3170 .8510 .8075 .140R .4160 .9870 .562
0 .3170 .4510 .7640 .1260 .2280 .0470 .2280 .3170 .7220 .7642 .430R .4161 .490 .487
0 .3490 .5240 .7640 .1260 .1500 .0640 .2010 .3490 .6810 .7640 .8510R .4160 .4870 .382
0 .3820 .6010 .8510 .1260 .0830 .0640 .2010 .3490 .8510 .8510 .8070R .4160 .3820 .349
0 .4510 .4870 .7640 .1260 .0830 .0640 .2010 .3820 .7640 .9410 .8510R .4160 .3820 .349
0 .4870 .4510 .8510 .1740 .0830 .0640 .2280 .3490 .7641 .280 .9410R .4160 .3820 .317
0 .3820 .4160 .8960 .1740 .1040 .0640 .2570 .3490 .8511 .711 .330R .4160 .3490 .317

0 .6010 .5240 .6810 .1500 .1040 .0830 .2570 .3490 .9411 .712 .300R .4160 .3820 .349
0 .3490 .8070 .4870 .1260 .1040 .0830 .3170 .3820 .9870 .5625 .300R .4510 .4160 .382
0 .3170 .6010 .4160 .1260 .2010 .0830 .3170 .3171 .080 .5248 .480 .4510 .4510 .382
0 .3490 .6010 .4160 .1260 .3490 .0830 .3820 .3491 .280 .5241 .820 .4870 .4160 .416
0 .3170 .8510 .3490 .1740 .3170 .0830 .3820 .3491 .440 .5240 .3820 .5620 .4870 .349
0 .3820 .8510 .4160 .2860 .0320 .1040 .2860 .3821 .820 .5240 .3490 .5620 .5240 .416
0 .3170 .4870 .6010 .3490 .0640 .1040 .3170 .4162 .120 .5240 .3490 .5620 .4510 .382
0 .2860 .6010 .2280 .2010 .1040 .1040 .2570 .4512 .560 .5620 .3820 .5240 .3820 .451
0 .3170 .6810 .2010 .2570 .0640 .1260 .3170 .4512 .820 .5620R .3820 .5620 .4510 .487
0 .2860 .6810 .1740 .2860 .0640 .1260 .3490 .5243 .510 .6400D .3820 .5620 .4870 .349

579231461731249117

10.  5. 11.  1.+31.  1. 28. 28.  1. 27.  8. 21. 16. 22. 
0.7221.491.130.3820.9410.1502.300.6014.039.799.482.492.890.681
0.3240.4790.5760.1600.1640.0610.2430.3671.061.921.680.5470.6930.417
0.2280.2570.1740.1040.0320.0010.1040.2570.4870.5240.3490.3820.3490.317

23.+28.+ 1. 17.+ 5. 25. 27. 25. 27.  4.+ 4.+27.+11. 11.+

1510141077710142216171510

1974   1974   1974   1967   1978   1981   1995   1965   1965   1970   1987   1968   1974   1974   
13.58.7313.813.19.9012.811.913.49.5211.510.215.913.58.73
3.622.272.502.512.752.822.603.093.314.483.644.413.632.25
0.9500.6570.8620.6270.4270.4590.4780.6200.9221.341.071.050.9490.653
0.4110.3820.4040.2760.1850.1740.2270.2960.4470.6020.5400.4910.4100.380
0.1100.1400.1400.0320.0080.0000.0400.0500.1200.1000.0950.0860.1100.140

1983   1990   1991   2004   2003   1964   1964  +1993   1991   1964   1996   1997   1983   1990   

1192599124

bei W= 161 cmbei W= 161 cm
am 27.03.2006  am 27.03.2006  

am 25.07.2006  am 25.07.2006  

9.792.309.799.79
0.6250.2621.050.651
0.0010.0010.3170.001

  59.0  13.9  59.0  59.0
   3.77   1.58   6.31   3.92

0.0060.006   1.910.006

1505594150

am 14.01.1968  am 14.01.1968  

am 28.07.1964  am 28.07.1964  

15.913.815.915.9
8.245.757.048.37
0.7880.5790.9990.787
0.1300.1320.2890.127
0.0000.0000.0860.000

  49.6  34.6  42.4  50.4
   4.75   3.49   6.02   4.74

0.7830.795   1.740.765

06.06.19980.458  0.076    
15.07.19970.349  0.058    
11.06.19930.241  0.040    
30.07.19760.120  0.020    
05.08.19900.120  0.020    
16.08.20010.096  0.016    
27.08.20030.048  0.008    
25.07.20060.006  0.001    
01.07.1930  0.000    
28.07.1964  0.000    

24.12.1967  72.9  12.1    
14.01.1967  73.5  12.2    
30.12.1986176  73.5  12.2    
21.07.1967  75.3  12.5    
28.07.1981181  77.1  12.8    
12.09.1967  78.9  13.1    
12.05.1965  80.7  13.4    
08.12.1974183  81.3  13.5    
23.10.1974185  83.1  13.8    
14.01.1968  95.8  15.9    

0.000
0.008
0.010
0.010
0.020
0.020
0.020
0.020
0.040
0.040
0.040
0.040
0.050
0.060
0.060
0.080
0.090
0.090
0.100
0.120
0.130
0.140
0.150
0.190
0.190
0.250
0.290
0.320
0.350
0.420
0.490
0.590
0.640
0.680
0.770
0.860
0.900
0.950
0.950
1.00
1.00
1.05
1.15
1.15

0.000
0.032
0.047
0.059
0.065
0.071
0.081
0.081
0.084
0.091
0.097
0.116
0.131
0.152
0.163
0.191
0.221
0.242
0.258
0.282
0.301
0.319
0.342
0.361
0.374
0.441
0.524
0.601
0.713
0.860
1.09
1.37
1.59
1.98
2.66
3.42
3.66
3.88
4.18
4.47
4.79
5.38
6.20
7.82

0.370
0.410
0.420
0.420
0.440
0.440
0.450
0.480
0.480
0.480
0.480
0.520
0.560
0.560
0.600
0.600
0.640
0.680
0.690
0.770
0.820
0.860
0.960
0.960
1.01
1.11
1.22
1.38
1.55
1.92
2.38
3.10
3.80
4.58
6.20
7.82
8.39
8.50
9.10

11.3
11.3
11.6
13.1
13.2

0.001
0.008
0.019
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.047
0.047
0.047
0.083
0.083
0.104
0.104
0.126
0.150
0.150
0.174
0.174
0.228
0.257
0.286
0.286
0.317
0.349
0.416
0.451
0.562
0.640
0.807
0.896
1.08
1.76
2.56
3.59
3.66
4.57
5.14
5.22
5.30
8.00
8.48
8.87

0.001
0.008
0.019
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.047
0.047
0.047
0.083
0.083
0.104
0.104
0.126
0.150
0.150
0.174
0.174
0.228
0.257
0.286
0.349
0.382
0.382
0.451
0.487
0.562
0.681
0.851
0.987
1.28
1.76
2.56
3.59
3.66
4.57
5.14
5.22
5.30
8.00
8.48
8.87

19.12.-31.12.06 W für Trado 1 aus Q von Trado 3
Extremwerte ab 1930 




